

Lausunto 14.11.2025

SAAJA: Vesilahden kunta, kunnanhallitus,
Lindinkuja 1, 37470 VESILAHTI
vesilahdenkunta@vesilahti.fi

VIITE:

ASIA: Lausunto Vesilahden strategisen yleiskaavan ja maapoliittisen ohjelman luonnoksista ja niiden liiteasiakirjoista

LAUSUNNON ANTAJA:

Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri ry
Pyhäjärvenkatu 5 B, 2 krs, 33200 TAMPERE
pirkanmaa@sll.fi

Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri kiittää lausuntopyynnöstä ja esittää seuraavan lausunnon Vesilahden strategisen yleiskaavan ja maapoliittisen ohjelman luonnoksista ja niiden liiteasiakirjoista.

Vesilahden strateginen yleiskaava

Johdanto

Vesilahden strateginen yleiskaava 2040 on kunnalle merkittävä suunnittelutyökalu, jonka avulla ohjataan maankäytön kehitystä pitkällä aikavälillä. Kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetyt tavoitteet ovat monipuolisia ja kunnianhimoisia, mutta niiden toteuttamisessa on tärkeää varmistaa, että ympäristöarvot, kulttuuriperintö ja ilmastotavoitteet otetaan riittävällä tarkkuudella huomioon. Erityisesti ranta-asemakaavoituksen vaikutukset edellyttävät huolellista tarkastelua, sillä ne voivat kohdistua herkkiin luontoalueisiin, kulttuurimaisemiin ja ekologisiin yhteyksiin.

Vesilahden alueella esiintyy useita EU:n luonto- ja lintudirektiivien suojelemia lajeja, kuten liito-orava, useat lepakkolajit, punasotka, varpuspöllö ja harmaapäätikka. Näiden lajien elinympäristöjen säilyminen on direktiivien mukaisesti turvattava, eikä niiden lisääntymis- ja levähdyspaikkoja saa hävittää tai heikentää. Kaavoituksessa on tärkeää varmistaa, että suunnitteluratkaisut eivät johda suojelutason heikkenemiseen. Tämä edellyttää ajantasaisia ja laadukkaasti tehtyjä luontoselvityksiä, tukena voidaan käyttää paikkatietopohjaisia analyysejä, joiden avulla voidaan tunnistaa ekologiset yhteydet ja lajien kannalta kriittiset alueet.

Lausunto 14.11.2025

Vesilahdessa sijaitsee useita Natura 2000 -kohteita, kuten Onkemaenjärvi, Iso-Hyyhynen, Kirveslammi, Marttilan rantaniitty ja Niinimäen haka. Näiden alueiden luonnonarvot ovat kansallisesti ja EU-tasolla tunnustettuja, ja kaavahankkeiden vaikutukset niihin on arvioitava huolellisesti. Mikäli kaavaratkaisut voivat vaikuttaa Natura-alueisiin tai niiden läheisyyteen, on laadittava selvitys Natura-arvioinnin tarpeellisuudesta (Luonnonsuojelulaki 2023/1113, § 35). Erityisesti Kirveslammin alueella liito-oravan kulkuyhteyksien säilyminen myös Natura-alueen ulkopuolella on tärkeää.

Vesilahden kulttuurimaisemat ovat osa kunnan identiteettiä ja vetovoimaa. Alueella sijaitsee valtakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita, kuten Pyhäjärven ympäristö, sekä rakennettuja kulttuuriympäristöjä, kuten Laukon kartanon RKY-alue. Lisäksi maakunnallisesti arvokkaita kulttuurimaisemia ja rakennettuja ympäristöjä on useita, kuten Narvan, Koskenkylän ja Palhon alueilla. Kaavoituksessa tulee turvata näiden alueiden maisemallinen eheys ja kulttuurihistorialliset arvot. Pirkanmaan maakuntamuseon mukaan kaavakartalle tulee osoittaa myös maakunnallisesti arvokkaat kulttuurimaisemat ja rakennetut ympäristöt, ja kaavaselostuksessa on tuotava esiin selvitystarpeet erityisesti niillä alueilla, joihin kohdistuu maankäytön muutoksia.

Ilmastonmuutoksen torjunta ja siihen sopeutuminen ovat keskeisiä tavoitteita, jotka tulee sisällyttää strategisen yleiskaavan linjauksiin. Kaavoituksessa on tärkeää suosia joukkoliikenteen ja kevyen liikenteen saavutettavuutta, välttää hajarakentamista ja tukea resurssiviisasta yhdyskuntarakennetta. Uusiutuvan energian tuotanto, kuten aurinkovoima, tulee mahdollistaa tavalla, joka ei heikennä luonnon monimuotoisuutta. Viherpinta-alan säilyttäminen ja ekologisten yhteyksien turvaaminen tukevat ilmastonmuutokseen sopeutumista ja parantavat asukkaiden hyvinvointia.

Strategisessa yleiskaavassa tulee hyödyntää paikkatietopohjaisia analyysejä ja huomioida metsäekologinen rakenne, uomaverkosto sekä ekologiset käytävät. Lisäksi tulee suojella uhanalaisia luontotyyppejä, kuten lehtoja ja kangasmetsiä, jotka ovat arvioitu erittäin uhanalaisiksi, sekä perinnebiotooppeja, jotka ovat äärimmäisen uhanalaisia.

Ranta-asemakaavoituksen vaikutukset tulee arvioida erityisen huolellisesti, sillä ne voivat kohdistua Natura-alueisiin, direktiivilajien elinympäristöihin ja kulttuurimaisemiin. Luontoselvityksiä tulee päivittää erityisesti alueilla, joihin kohdistuu strategisia tavoitteita ja maankäytön muutoksia. Ilmastotavoitteet tulee sisällyttää kaavan strategiaan linjauksiin ja kehittämismerkintöihin, ja kulttuuriympäristöt tulee osoittaa kaavakartalla ja suojella kaavamääräyksin. Ekologiset yhteydet tulee tunnistaa ja säilyttää osana kaavaratkaisua.

Lausunnon perusteella suosittelemme, että Vesilahden kunta varmistaa kaavatyössä riittävän selvityspohjan, osallistavan suunnittelun ja ympäristöarvojen huomioimisen kaikilla kaavatasoilla. Tämä tukee kestävästä kehityksestä, luonnon monimuotoisuuden säilymistä ja kulttuuriperinnön vaalimista Vesilahdessa.

EU:n direktiivilajit ja uhanalaiset lajit

Vesilahden kunnan alueella esiintyy EU:n luontodirektiivin (92/43/ETY) liitteen IV lajeista ainakin liito-orava ja lepakot. Lajit ovat tiukasti suojeltuja, ja niiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen tai heikentäminen on kielletty. Lisäksi tulee selvittää myös muiden lajiryhmien direktiivilajien (sammakot, hyönteiset ja kasvit, sienet, jäkälät) esiintyminen. Direktiivilajien ja uhanalaisten lajien osalta tulee tehdä riittävän laajat ja kattavat luontoselvitykset Valtioneuvoston ohjeiden mukaisesti [Luontoselvitykset ja luontovaikutusten arviointi : Opas tekijälle, tilaajalle ja viranomaiselle – 2. korjattu painos](#).

Liito-orava Vesilahdessa

Liito-orava on uhanalainen direktiivilaji, jonka säilymisestä ja hyvinvoinnista Suomella on erityinen velvollisuus huolehtia. Lajin esiintymistä on dokumentoitu Pirkanmaan alueella laajasti. Liito-orava on sateenkaarilaji, jonka suojelu auttaa myös monia muitakin lajeja ja siten ylläpitää luonnon monimuotoisuutta. Suomi onkin sitoutunut EU:n biodiversiteettistrategiaan vuoteen 2030 asti, joka edellyttää ettei suojeltujen lajien tilaa saa heikentää.

Vesilahdessa liito-oravaa esiintyy esimerkiksi Metsähallituksen hallinnoimalla Kirveslammin Natura-alueella sekä Hailianmäen ympäristössä. Kirveslammilla liito-orava on yksi suojeluperusteista ([EUNIS -Site factsheet for Kirveslammi](#)). Alue ulottuu osittain Vesilahden puolelle, ja sen vaikutusalueella tulee varmistaa puustoisten kulkuyhteyksien säilyminen myös Natura-alueen ulkopuolella.

Hailianmäessä on kuitenkin toteutettu laajoja avohakkuita, jonka seurauksena on katkaistu liito-oravan kulkureittejä. Käytännössä elinpiirin kutistaminen ja kulkureittien katkaisu on jo häirintää ja voi johtaa varsin lyhytikäisen liito-oravan häviämiseen alueelta.

Liito-oravan elinympäristöt ovat herkkiä metsänhoidollisille toimenpiteille ja rakentamiselle. Kaavoituksessa tulee varmistaa, että liito-oravan kannalta tärkeät metsäalueet säilyvät riittävän laajoina ja yhtenäisinä. Liito-orava kartoitukset tulee tehdä oikea-aikaisesti, laadukkaasti ja ammattitaitoisen luontokartoittajan toimesta tai käyttämällä koirakartoitusta. Kartoitusten tulee olla myös riittävän laaja-alaiset. Pirkanmaan ELY-keskuksen mukaan hankkeiden yhteydessä liito-oravan suojelua pitää arvioida hankkeita laajempaan kokonaisuutena. Lisäksi tulee huomioida riittävän leveät ekologiset yhteydet, jotka mahdollistavat liito-oravan liikkumisen eri elinalueiden välillä.

Lepakot Vesilahdessa

Kaikki Suomessa esiintyvät lepakot kuuluvat EU:n luontodirektiivin liitteeseen IV ja ovat siten tiukasti suojeltuja. Vesilahden alueella esiintyy useita lepakkolajeja, joista yleisimpiä ovat pohjanlepakko (*Eptesicus nilssonii*), vesisiippa (*Myotis daubentonii*), viiksisiippa ja isoviiksisiippa (*Myotis mystacinus*, *M. brandtii*), ja korvayökkö (*Plecotus auritus*).

Lausunto 14.11.2025

Lepakoiden suojelussa korostuu niiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen säilyttäminen. Rakennusten purkaminen, metsien hakkuut ja valaistuksen lisääminen voivat heikentää lepakoiden elinolosuhteita. Kaavoituksessa tulee kartoittaa lepakoiden esiintymisalueet, huomioida nykyiset tunnetut alueet ja varmistaa, että niiden elinympäristöt säilyvät häiriöttöminä.

Havaintopaikat

Liito-oravan ja lepakoiden esiintymispaikkoja Vesilahden alueella on dokumentoitu muun muassa Metsään.fi-palvelussa ja Lajitietokeskuksen (laji.fi) karttapalveluissa. Kirveslammin Natura-alueella on vahvistettu liito-oravan esiintymistä, ja alue ulottuu osittain Vesilahden puolelle. Lisäksi Metsäkeskuksen aineistojen mukaan liito-oravahavaintoja on tehty useilla metsäalueilla Vesilahden länsi- ja keskiosissa. Lepakoiden havaintoja on tehty erityisesti vesistöjen läheisyydessä, kuten Suonojärven ja Kivijärven ympäristössä, sekä kulttuurimaisemissa kuten Narvan ja Koskenkylän alueilla.

Liito-oravan ja lepakoiden huomioiminen kaavoitusprosessissa

Kaavoitusprosessissa tulee varmistaa, että liito-oravan ja lepakoiden esiintymisalueet tunnistetaan ja otetaan huomioon suunnitteluratkaisuissa. Tämä edellyttää ajantasaisia luontoselvityksiä, paikkatietopohjaisia analyysejä ja yhteistyötä asiantuntijatahojen, kuten ELY-keskuksen ja Metsähallituksen kanssa. Erityisesti ranta-asemakaavoituksen yhteydessä tulee arvioida vaikutukset näiden lajien elinympäristöihin ja varmistaa ekologisten yhteyksien säilyminen.

Strategisessa yleiskaavassa tulee osoittaa liito-oravan ja lepakoiden kannalta merkittävät alueet sekä varmistaa, että kaavaratkaisut tukevat lajien suojelutason säilymistä. Tämä tukee luonnon monimuotoisuuden säilyttämistä ja edistää kestävästä maankäytöstä.

Lintudirektiivilajit Vesilahdessa

Vesilahden alueella esiintyy useita lintudirektiivin I-liitteen lajeja, joiden suojelemiseksi on perustettu Natura 2000 -alueita. Näitä ovat muun muassa Onkemaanjärvi, joka on lintudirektiivin mukainen SPA-alue. Alueella pesii ja levähtää useita vesilintuja ja kosteikkolajeja, kuten laulujoutsen (*Cygnus cygnus*), kurki (*Grus grus*), nokikana (*Fulica atra*), tukkasotka (*Aythya fuligula*) ja punasotka (*Aythya ferina*), joista viimeksi mainittu on luokiteltu äärimmäisen uhanalaiseksi.

Kirveslammin Natura-alueella esiintyy myös lintudirektiivilajeja, erityisesti metsälintulajeja, kuten varpuspöllö (*Glaucidium passerinum*) ja pohjantikka (*Picoides tridactylus*), jotka ovat vanhojen metsien indikaattorilajeja. Lisäksi alueella on havaittu harmaapäätikkää (*Picus canus*), joka kuuluu direktiivin I-liitteeseen.

Vesilahden järviolueet, kuten Pyhäjärven rannat, Suonojärvi ja Kivijärvi, toimivat tärkeinä levähdys- ja ruokailualueina muuttolinnuille. Näillä alueilla esiintyy säännöllisesti direktiivin

tarkoittamia muuttolintuja, kuten jouhisorsa (*Anas acuta*), haapana (*Anas penelope*), lapasorsa (*Anas clypeata*) ja useita kahlaajia, kuten liro (*Tringa glareola*) ja suokukko (*Calidris pugnax*).

Suojelun merkitys ja suositukset

Lintudirektiivin mukaiset lajit ovat erityisen herkkiä elinympäristöjen muutoksille, kuten kosteikkojen kuivumiselle, metsien pirstoutumiselle ja rakentamisen aiheuttamalle häiriölle. Vesilahden alueella on tärkeää varmistaa, että kaavoitus ja maankäyttö eivät heikennä näiden lajien elinolosuhteita. Erityisesti ranta-asemakaavoituksen yhteydessä tulee arvioida vaikutukset lintudirektiivilajien pesimä- ja levähdysalueisiin.

Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri suosittelee, että Vesilahden strategisessa yleiskaavassa tunnistetaan ja osoitetaan lintudirektiivilajien kannalta merkittävät alueet. Natura 2000 -alueiden läheisyydessä tulee varautua vaikutusten arviointiin ja tarvittaessa Natura-arvioinnin laatimiseen. Huomioon tulee ottaa myös Laukon kartanon lähistöllä sijaitseva 4 hehtaarin kokoinen MAALI-alue. Tämä Pyhäjärven tuntumassa oleva peltonotkelma tulvii keväisin ja silloin siellä levähtää merkittävä määrä erilaisia vesi- ja kahlaajalintulajeja. Alueelta on tavattu jopa 187 äärimmäisen uhanalaista suokukkoa, joka myös EU:n lintudirektiivin I-liitteen laji (lajin elinympäristöjä suojeltava erityistoimin).

Lisäksi tulee edistää kosteikkojen hoitoa ja ennallistamista, jotta vesilintujen elinympäristöt säilyvät ja paranevat.

Lintudirektiivin toimeenpano edellyttää myös seurantaa. Vesilahden kunnan tulee tehdä yhteistyötä lintuharrastajien, BirdLife Suomen, Metsähallituksen ja ympäristöviranomaisten kanssa, jotta alueen linnuston tila voidaan dokumentoida ja suojelutoimia kohdentaa tehokkaasti.

Vesilahden strategisen yleiskaavan alueella esiintyy useita EU:n lintudirektiivin suojelemissa lajeja, joiden elinympäristöjen säilyminen on tärkeää sekä kansallisen että EU-lainsäädännön näkökulmasta. Kaavoituksessa ja maankäytön suunnittelussa tulee varmistaa, että näiden lajien suojelutaso säilyy suotuisana. Tämä tukee luonnon monimuotoisuuden säilyttämistä ja edistää kestävästä kehityksestä Vesilahden kunnassa.

Vesilahden arvokkaat luontokohteet

Vesilahden strategisessa yleiskaavassa tulee huomioida alueen arvokkaiden luontokohteiden merkitys luonnon monimuotoisuuden turvaamisessa. Näitä kohteita ovat luonnonsuojelualueet, lehdot ja muut arvokkaat luontotyyppit. Tiedonhaun perustana kannattaa käyttää vuonna 2021 päivitettyä Vesilahden kunnan julkaisemaa selvitystä "Vesilahden arvokkaat luontokohteet" sekä valtakunnallisia ja EU ympäristötavoitteita. Linkki pdf-versioon [Vesilahden arvokkaat luontokohteet](#)

Luonnonsuojelualueet

Vesilahdessa sijaitsee useita luonnonsuojelualueita, jotka eivät kuulu Natura 2000-verkostoon mutta ovat silti merkittäviä luonnon monimuotoisuuden kannalta. Näihin kuuluvat muun muassa Iso-Hyyhynen, Pinalhon yksityinen suojelualue, Marttilan rantaniitty ja Niinimäen haka. Nämä kohteet edustavat monipuolisia elinympäristöjä, kuten vanhoja metsiä, perinnebiotooppeja ja kosteikkoja, jotka ovat tärkeitä uhanalaisten lajien säilymiselle.

Kaavoituksessa tulee varmistaa, ettei näiden alueiden luonnonarvoja heikennetä esimerkiksi rakentamisen, liikenteen tai virkistyskäytön seurauksena. Suojelualueiden ympärille on syytä jättää riittävä suojavyöhyke, ja niiden ekologinen yhteys muihin luontokohteisiin tulee säilyttää.

Lehdot Vesilahdessa

Lehdot ovat yksi Suomen monimuotoisimmista metsäluontotyypeistä, ja ne ovat erityisen tärkeitä Vesilahden luonnon kannalta. Selvityksen mukaan Vesilahdessa esiintyy useita lehtoja, jotka ovat luokiteltu erittäin uhanalaisiksi (EN) Suomen luontotyyppien uhanalaisuusarvioinnissa. Lehdot tarjoavat elinympäristön monille harvinaisille kasvi-, hyönteis- ja lintulajeille, ja niiden maaperä, kosteusolosuhteet ja valon määrä tekevät niistä herkkiä häiriöille. Lehdot ovat ekologisesti arvokkaita, koska ne sisältävät suuren lajimäärän niiden monimuotoisen rakenteen vuoksi. Ne tarjoavat elinympäristön useille EU:n direktiivilajeille sekä uhanalaisille lajeille. Lehdot ovat herkkiä maankäytön muutoksille, kuten kuivumiselle, metsänhoidolle ja rakentamiselle. Lisäksi lehdot ovat usein pieniä ja eristyneitä, jolloin niiden säilyminen riippuu ympäröivän luonnon tilasta.

Lehtojen suojelu tukee myös ilmastonmuutokseen sopeutumista, sillä ne sitovat hiiltä, säätelevät mikroilmastoa ja ylläpitävät vesitaloutta. Kaavoituksessa tulee varmistaa, että lehdot säilyvät luonnontilaisina ja että niiden suojeluarvoa ei heikennetä.

Strategisessa yleiskaavassa tulee tunnistaa ja osoittaa Vesilahden alueen luonnonsuojelualueet ja arvokkaat luontotyypit, erityisesti lehdot, osana ekologisten yhteyksien ja luonnon monimuotoisuuden turvaamista. Kaavoituksessa on tärkeää varmistaa, että nämä kohteet säilyvät häiriöttöminä ja että niiden suojelutaso säilyy suotuisana. Tämä tukee sekä kansallisia että EU:n biodiversiteettitavoitteita.

Luontovyöhykkeet ja ekologiset yhteydet

Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri pitää hyvänä, että ekologiset yhteydet on tuotu esille, kun luodaan strategista yleiskaavaa Vesilahden kunnan alueella. Vesilahdessa on laajat ja yhtenäiset metsäalueet, jotka muodostavat merkittävän ekologisen ja maisemallisen kokonaisuuden painottuen erityisesti kunnan länsiosiin. Varsinkin metsäekologisilla yhteyksillä on suuri merkitys, sillä kolmannes Suomen uhanalaisista lajeista asuu metsissä.

Tampereen seutukuntien viherrakenteen pohjaksi määritettiin vuonna 2018 seudullinen metsäekologinen verkosto ([Vehrea_metropoli_FINAL.pdf](#)), johon Tampereen seudun kunnat ovat sitoutuneet. Tavoitteet auttavat koko Pirkanmaata saavuttamaan ekologisten käytävien verkoston lajien liikkumisen helpottamiseksi. Pirkanmaan piiri haluaa tuoda esille vielä seuraavat asiat, joita ekologisten käytävien suunnittelussa tulee ottaa huomioon:

- Yhteyksien jatkuvuus ja riittävä leveys, jotta ne palvelevat eri lajien liikkumistarpeita. Maakunnallisesti tärkeän ja toimivan metsäekologisen yhteyden vähimmäissuositusleveytenä pidetään taajamassa noin 300 metriä ja taajaman ulkopuolella noin 500–1000 metriä. Suunnittelussa tulee huomioida myös, että yhteyden kapein kohta ei saisi olla leveyttään pidempi.
- Häiriötekijöiden, kuten valaistuksen, melun ja virkistyskäytön vaikutusten minimointi erityisesti ydinalueiden läheisyydessä.
- Yhteensovitus naapurikuntien kanssa, jotta yhteydet muodostavat toimivan seudullisen verkoston.
- Ilmastonmuutoksen vaikutukset, kuten lajien siirtyminen uusille alueille ja elinympäristöjen muutos.
- Seuranta ja päivitys, jotta yhteyksien toimivuutta voidaan arvioida ja tarvittaessa kehittää uusien luontoselvitysten ja havaintojen perusteella.

Ekologisten yhteyksien säilyttäminen ja kehittäminen on keskeinen osa Vesilahden luonnon monimuotoisuuden turvaamista ja strategisen yleiskaavan ympäristötavoitteiden toteuttamista. Suositellaan, että ekologiset yhteydet osoitetaan kaavakartalla ja niiden säilyminen turvataan kaavamääräyksin.

Vesilahden maapoliittinen ohjelma

Vesilahden maapoliittinen ohjelma sisältää useita ympäristön kannalta myönteisiä linjauksia, jotka tukevat kunnan strategista kehittämistä ja kestävästä maankäytöstä. Ohjelmassa korostetaan muun muassa luonnonympäristöjen vaalimista, ilmastonmuutoksen torjuntaa, riittävien suojelu- ja virkistysalueiden turvaamista sekä maaseutumaisen ja luonnonläheisen perusilmeen säilyttämistä. Lisäksi ohjelmassa todetaan, että yhdyskuntarakennetta kehitetään hyödyntäen olemassa olevaa infrastruktuuria, mikä tukee resurssiviisasta ja ympäristöystävällistä maankäyttöä.

Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri esittää, että maapoliittista ohjelmaa täydennetään seuraavilla seikoilla ja näiden lisäksi maapoliittisen ohjelman linjauksista tulee tehdä vaikutustenarvioinnit luonnon ja ympäristön näkökulmasta ennen kuin niitä voidaan edistää.

1. Ekologiset yhteydet ja ranta-alueiden arvot osoitetaan kaavakartalla ja niiden säilyminen turvataan kaavamääräyksin.

Lausunto 14.11.2025

2. Huomioidaan Vesilahden arvokkaat luontotyypit, kuten lehdot, perinnebiotoopit ja paikalliset luonnonsuojelualueet maan hankinnassa ja kaavoituksessa. Tämä on keskeistä luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi.
3. Ilmastovaikutusten arviointi on ohjelmassa mainittu yleisellä tasolla, mutta konkreettiset keinot tai mittarit puuttuvat.
4. Ohjelmassa ei myöskään ole linjauksia pohjavesialueiden ja vesistöjen suojelusta, vaikka Vesilahdessa sijaitsee esimerkiksi Vakkalan 2-luokan pohjavesialue.
5. Ohjelmassa ei ole erikseen käsitelty ranta-alueiden erityisiä ympäristöarvoja, kuten vesistöjen suojelua, rantaluontotyyppejä, tulvariskien hallintaa tai maisemavaikutuksia. Ranta-alueet ovat usein ekologisesti herkkiä ja maisemallisesti arvokkaita, ja niihin kohdistuva rakentaminen voi aiheuttaa merkittäviä vaikutuksia luonnon monimuotoisuuteen, vedenlaatuun ja kulttuurimaisemaan.
6. Ranta-alueiden ympäristöarvot tulee tunnistaa ja huomioida, kun suunnitellaan maanhankintaa ja kaavoitusta. Vesistöjen suojelu ja tulvariskien hallinta tulee ottaa osaksi maapolitiikkaa. Maisemallisesti arvokkaat ranta-alueet tulee säilyttää ja rakentamista ohjata maisemaa kunnioittavaksi.

Täydennysten avulla Vesilahden maapoliittinen ohjelma tukee entistä vahvemmin kunnan ympäristötavoitteita, luonnon monimuotoisuuden säilyttämistä ja kestäväää kehitystä.

Pirkanmaalla 14.11.2025

Antti Virnes
Puheenjohtaja
Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri ry.

Sari Hämäläinen
Järjestösihteeri
Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri ry.